



Znak postępowania: ZP 6/2022

Nysa, 04.10.2022 r.

Do wszystkich uczestników postępowania

Dotyczy: postępowania ZP6/2022 – Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupy E) w okresie od 01.01.2023 r. do 31.12.2023 r.

Na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019, poz. 2019 z późniejszymi zmianami), poniżej zamieszczone zostały pytania dotyczące treści specyfikacji warunków zamówienia otrzymane od Wykonawcy wraz z udzielonymi przez Zamawiającego wyjaśnieniami.

1. Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2. Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r.

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek taryfowych w przypadku zatwierdzenia przez URE nowych stawek na rok 2023

3. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sam będzie kontrolował stopień wykorzystania wartości umowy i w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

4. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdziału 5 pkt 3 SWZ – Zamawiający dopuszcza możliwość zawarcia umowy kompleksowej drogą korespondencyjną.

5. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

6. Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? Czy też do wyliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca od dnia 01.11.2022 r.

Odpowiedź: Do obliczenia ceny oferty winna być przyjęta stawka podatku VAT obowiązująca w dacie złożenia oferty.

7. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Odpowiedź: Tak.

8. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Rozdziału 5 pkt 11 SWZ – Zamawiający nie jest płatnikiem podatku akcyzowego (jest zwolniony od podatku akcyzowego na wyroby gazowe przeznaczone do celów opałowych).

Treść udzielonych przez Zamawiającego wyjaśnień (odpowiedzi) jest wiążąca dla wszystkich uczestników postępowania.

Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie zmiany nazw niektórych publicznych uczelni zawodowych - z dniem 1 października 2022 r. Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Nysie nadaje się nazwę „Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Nysie”.

W imieniu Zamawiającego

KANCLERZ

mgr Zbigniew Szlempo